
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

統合計算化学システムライセンスの更新 H26.4.1
菱化システム（株）
東京都中央区新川1-28-38

一般競争入札 - 1,616,760 -

地理情報システムサイトライセンス（日本語対応版）　1式 H26.4.1
（株）パスコ
東京都目黒区東山１－１－２

一般競争入札 - 11,070,000 -

Windows Virtual Desktop Access サブスクリプション　１式 H26.4.1
SCSK（株）
東京都江東区豊洲3-2-20（豊洲フロント）

一般競争入札 - 4,315,680 -

平成26年度独立行政法人国立環境研究所情報化統括責任者
（CIO)及び最高情報セキュリティ責任者（CISO）等に対する支
援・助言等業務

H26.4.1
(株）ブレインワークス
宮城県仙台市青葉区一番町２丁目６−１
６ シントウビル

一般競争入札 - 4,201,200 -

カラー複合機リース(動物棟、福島支部準備室)　　１式 H26.4.1
富士ゼロックス（株）茨城営業所
水戸市泉町2丁目２－２７

一般競争入札 - 182,442円/月 -
複数年契
約

カラー複合機リース　１式 H26.4.1
富士ゼロックス（株）茨城営業所
水戸市泉町2丁目２－２７

一般競争入札 - 110,700円/月 -
複数年契
約

平成26年度第一種圧力容器等点検整備整備 H26.4.1
(株)裕生
東京都中央区銀座西８－１０

一般競争入札 - 6,588,000 -

東京湾における環境の変化、特に放射線核種の動態と底棲魚
介類群集の動向に関するモニタリング業務

H26.4.1
日本エヌ・ユー・エス（株）
東京都港区海岸３－９－１５

一般競争入札 - 11,880,000 -

小動物ナノ粒子ばく露実験施設運転維持管理業務 H26.4.1
（株）堀場製作所
東京都千代田区東神田１－７－８

一般競争入札 - 12,390,000 -

地上モニタリングステーション保守管理・観測補助業務 H26.4.1
（一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 29,700,000 -

環境生物保存棟生物培養株保存業務 H26.4.1
（一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 20,606,400 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２６年４月分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

航空機を利用したシベリア上空大気試料採取業務 H26.4.1
（一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 35,391,600 -

定期船舶を利用した大気海洋間ガス交換観測及び試料採取
業務

H26.4.1
（一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 25,056,000 -

シベリアにおけるタワーを用いた温室効果気体観測システム
の維持・管理業務

H26.4.1
（一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 9,201,600 -

化学物質管理区域内の汚染調査及び管理区域からの排出物
の汚染調査業務

H26.4.1
（株）島津テクノリサーチ
東京都大田区南六郷3丁目19-2　第5松
下ビル

一般競争入札 - 1,231,200 -

New Century2号における大気観測機器等の設置業務 H26.4.1
紀本電子工業（株）
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３?１

一般競争入札 - 5,097,600 -

平成２６年度温室効果ガス排出・吸収量管理データベースサー
バシステム保守管理・機能改善等業務

H26.4.1
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 2,948,400 -

大気モニター棟設置機器保守業務 H26.4.1
グリーンブルー（株）
東京都大田区東糀谷５－４－１１

一般競争入札 - 2,408,400 -

平成２６年度「環境展望台」等に係る運用支援業務 H26.4.1
三菱スペース・ソフトウェア（株）
東京都港区浜松町２丁目４番１号　世界
貿易センタービル３７階

一般競争入札 - 10,260,000 -

独立行政法人国立環境研究所昇降機保守点検業務 H26.4.1
ジャパンエレベーターサービス（株）
東京都千代田区東神田１－１０－７

一般競争入札 - 4,427,136 -
複数年契
約

平成２６年度環境情報の横断検索システムに係る保守及び運
用支援業務

H26.4.1
クワンタム・テクノロジー（株）
東京都千代田区神田小川町1-8-8　神田
小川町東誠ビル9F

一般競争入札 - 1,242,000 -

溶存有機物等の糖類組成および分子サイズ組成の測定・解析
業務

H26.4.1
（一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 3,110,400 -

富士北麓フラックス観測サイト保守管理等業務 H26.4.1
扶桑興業（株）
山梨県富士吉田市上吉田７－１３－１７

一般競争入札 - 3,024,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

平成26年度独立行政法人国立環境研究所廃棄物・廃水処理
施設等における排水・排ガス等測定等業務

H26.4.1
(株）環境研究センター
茨城県つくば市羽成３－１

一般競争入札 - 4,168,800 -

平成26年度地球環境データベースシステム等の運用支援業務 H26.4.1
関東情報サービス（株）
茨城県土浦市文京町８?２１

一般競争入札 - 4,189,320 -

平成２６年度GOSAT研究用計算設備運用業務 H26.4.1
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 11,985,840 -

庁舎等警備業務 H26.4.1
全協ビル管理連合協同組合
茨城県つくば市二の宮１丁目２４−２２

一般競争入札 - 44,271,360 -
複数年契
約

アジア･オセアニア航路での大気観測支援業務 H26.4.1
（一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 3,477,600 -

平成26年度海外環境情報収集業務 H26.4.1
（一財）環境情報センター
東京都港区浜松町１丁目１０−１１

一般競争入札 - 5,130,000 -

バイオ・エコエンジニアリング研究施設管理業務 H26.4.1
（一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 42,120,000 -
複数年契
約

平成26年度子どもの健康と環境に関する全国調査における化
学分析手法の高度化及び精度管理用標準試料作製業務

H26.4.1
いであ（株）
東京都世田谷区駒沢３－１５－１

一般競争入札 - 31,320,000 -

放射線管理業務 H26.4.1
東京ニュークリア・サービス(株）
東京都台東区台東１－３－５

一般競争入札 - 19,776,960 -
複数年契
約

走査型電子顕微鏡保守業務 H26.4.1
㈱日立ハイテクフィールディング
土浦市小松１丁目３番３３号

一般競争入札 - 1,380,240 -

現場型FRR蛍光分光光度計１式　賃貸借 H26.4.1
オリックス・レンティック（株）
横浜市保土ケ谷区神戸町134

一般競争入札 - 334,238円/月 -

卓上型電気透析装置1式　賃貸借 H26.4.1
オリックス・レンティック（株）
横浜市保土ケ谷区神戸町134

一般競争入札 - 95,256円/月 -



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

自動免疫測定システム1式　賃貸借 H26.4.1
日立キャピタル（株）
東京都港区西新橋2-15-12

一般競争入札 - 544,320円/月 -

海洋生物飼育水槽二酸化炭素濃度制御装置２式　賃貸借 H26.4.1
紀本電子工業（株）
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３?１

一般競争入札 - 9,072,000 -

遺伝子解析装置（Applied Biosystems社製3130）保守業務 H26.4.1
理科研（株）
茨城県つくば市高野台三丁目16-2

一般競争入札 - 1,188,000 -

自動細胞分離装置JSANデスクトップセルソーター（ベイバイオ
サイエンス社製）保守業務

H26.4.1
理科研（株）
茨城県つくば市高野台三丁目16-2

一般競争入札 - 1,706,400 -

検疫用核酸精製システム保守業務 H26.4.1
理科研（株）
茨城県つくば市高野台三丁目16-2

一般競争入札 - 1,247,400 -

平成26年度SYNAPT質量分析システム及び周辺機器保守業
務

H26.4.1
アドバンテック東洋（株）
東京都文京区音羽1-18-10　音羽護国寺
ビル

一般競争入札 - 4,752,000 -

走査式電子顕微鏡保守業務 H26.4.1
（株）日立ハイテクフィールディング
土浦市小松１丁目３番３３号

一般競争入札 - 1,380,240 -

平成２６年度独立行政法人国立環境研究所　高圧ガス設備点
検業務

H26.4.1
（有）平島技研
茨城県つくば市中根246

一般競争入札 - 1,836,000 -

高速液体クロマトグラフ質量分析計1式　賃貸借 H26.4.1
日立キャピタル（株）
東京都港区西新橋2-15-12

一般競争入札 - 9,408,960 -

液体窒素供給業務 H26.4.1
㈱巴商会
茨城県つくば市吉瀬1072-2

一般競争入札 - 94.5円/m³ -

平成26年度独立行政法人国立環境研究所各種損害保険（除く
財産保険）

H26.4.1
日本興亜損害保険（株）
東京都千代田区霞ヶ関3丁目7番3号

一般競争入札 - 9,704,750 -

「環境展望台」ネットワーク及びサーバ運用支援業務 H26.4.1
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 30,049,920 -
政府調
達、複数
年契約



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

GOSATデータ処理運用施設運転及び管理業務 H26.4.1
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 63,482,400 - 政府調達

庁舎等清掃業務 H26.4.1
メトロ東京ビルメンテナンス協同組合
東京都中央区築地２－１－１６　築地ＳＫ
ビル３Ｆ

一般競争入札 - 86,313,600 -
政府調
達、複数
年契約

平成26～27年度子どもの健康と環境に関する全国調査データ
管理システムの運用およびソフトウェア改修保守等業務（変
更）

H26.4.1
富士通(株）
茨城県つくば市竹園２－１６－２７

一般競争入札 - 68,040,000 -

政府調
達、複数
年契約
契約金額
額、期間
変更

自動車排出ガス・ＤＥＰ評価設備定期点検・運転維持管理業務 H26.4.1
(株）堀場製作所
東京都千代田区東神田１－７－８

一般競争入札 - 28,954,800 - 不落随契

平成26年度独立行政法人国立環境研究所電気供給契約 H26.4.1
東京電力
東京都千代田区内幸町1丁目1番3号

一般競争入札 - 445,033,081 -
政府調
達、不落
随契

平成26年度独立行政法人国立環境研究所水環境保全再生研
究ステーション電気供給契約

H26.4.1
東京電力
東京都千代田区内幸町1丁目1番3号

一般競争入札 - 29,446,724 -
政府調
達、不落
随契

超低温槽　３式 H26.4.3
(株）アダチ
大阪市中央区内平野町3-2-10

一般競争入札 - 10,465,200 -

気象モニター装置等運転管理業務 H26.4.4
（一財）茨城県薬剤師会検査センター
茨城県水戸市緑町３－５－３５

一般競争入札 - 2,160,000 -

GEMS/Water霞ヶ浦モニタリング補助業務 H26.4.4
（一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 2,199,600 - 不落随契

平成26年度独立行政法人国立環境研究所大気物理実験棟解
体工事実施設計業務

H26.4.4
(有)SUPER SKETCH
茨城県つくば市松代2-17-4-4

一般競争入札 - 9,720,000 -

地域活性化と地域資源活用に向けた戦略策定支援業務 H26.4.7
(株）船井総合研究所
東京都千代田区丸の内1-6-6

一般競争入札 - 3,240,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

紫外線吸収式水中硝酸塩現場計測装置 H26.4.14
（有）オーレック
東京都東大和市桜ヶ丘3-44-14，11-504

一般競争入札 - 2,667,600 -

河川水文水質自動連続観測システム1式　賃貸借 H26.4.18
日科機バイオス（株）
東京都千代田区一番町２２

一般競争入札 - 267,840円/月 -

現場濾過装置ＭＡＲＫ-Ⅲの基板修理及びそれに伴う部品加
工業務

H26.4.25
(株)バックス・エスイーブイ
東京都大田区矢口2-23-9

一般競争入札 - 2,775,600 -

エコチル調査におけるＷＥＢ質問票導入の妥当性検証支援業
務

H26.4.28
(株）パスコ
東京都目黒区東山１－１－２

一般競争入札 - 12,312,000 -
複数年契
約

平成26年度独立行政法人国立環境研究所　環境保健棟実験
用高圧ガス供給業務

H26.4.28
(株)サイサン
茨城県つくば市東光台１－６－１

一般競争入札 - 123,444円/本 -

福島県沿岸及び沖合における放射性核種による汚染並びに
潜在的生物影響の評価に関する調査研究に係る試料採取業
務

H26.4.30
日本エヌ・ユー・エス（株）
東京都港区海岸３－９－１５

一般競争入札 - 11,664,000 -

平成２６年度ＧＥＭＳ／Ｗａｔeｒベースラインモニタリング補助及
び現地高頻度調査

H26.4.30
(一財）自然公園財団
北海道川上郡弟子屈町川湯温泉2-2-5

一般競争入札 - 1,550,000 -

「第12回アジアにおける温室効果ガスインベントリ整備に関す
るワークショップ（WGIA12 ）」開催等運営補助業務

H26.4.30
（株）オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３

一般競争入札 - 1,798,222 -

霞ヶ浦における熱収支・物質モデル解析業務 H26.4.30
(株）水圏科学コンサルタント
東京都大田区上池台１－１４－１

一般競争入札 - 2,538,000 -

福島県浜通り北部河川流域における放射性セシウム動態計測
業務

H26.4.30
応用地質（株）
東京都千代田区神田美土代町７

一般競争入札 - 8,640,000 -

平成26年度地球環境モニタリングステーションの大気採気シス
テムの前期定期整備業務

H26.4.30
グリーンブルー（株）
東京都大田区東糀谷５－４－１１

一般競争入札 - 1,749,600 -

自動前処理機能付超高速液体クロマトグラフシステム H26.4.30
竹田理化工業（株）
渋谷区恵比寿西２－７－５

一般競争入札 - 6,696,000 -


